
Nº 248, segunda-feira, 22 de dezembro de 2008 552 ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso das
atribuições que lhe conferem o Decreto de 19 de setembro de 2008,
publicado no DOU de 22 de setembro de 2008, e o Inciso III do art.
2º do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, da Casa Civil da
Presidência da República, publicado no DOU de 12 de junho de
2003, resolve:

No- 294 - Declarar vacância, a partir de 19 de dezembro de 2008, do
cargo efetivo de Técnico de Nível Superior, Classe "A", Padrão I,
ocupado por ANA TERESA PEREZ COSTA, matrícula SIAPE nº
1642353, do quadro de pessoal permanente deste Ministério do Tu-
rismo, em virtude de posse em outro cargo público inacumulável, sem
direito à recondução.

No- 295 - Nomear TAIS DIAS MARTINS CARVALHO, aprovada no
concurso público deste Ministério do Turismo, realizado de acordo
com o Edital nº 01, de 20 de janeiro de 2006, publicado no DOU de
23 de janeiro de 2006, homologado mediante a Portaria nº 67, de 25
de maio de 2006, publicada no DOU de 29 de maio de 2006, no
cargo de Técnico de Nível Superior, Classe "A", Padrão I, em de-
corrência de vacância de ANA TERESA PEREZ COSTA.

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso das
atribuições que lhe conferem o Decreto de 19 de setembro de 2008,
publicado no DOU de 22 de setembro de 2008 e no inciso I do art.
1º da Portaria nº 1.056, de 11 de junho de 2003, da Casa Civil da
Presidência da República, republicado no DOU de 13 de junho de
2003, e considerando o disposto no art. 93, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com a nova redação dada pelo art. 22, da Lei nº
8.270, de 17 de dezembro de 1991, regulamentado pelo Decreto nº
4.050, de 12 de dezembro de 2001, resolve:

No- 296 - Autorizar a cessão do servidor pertencente ao quadro deste
Ministério, na forma abaixo indicada:
Servidor: RAFAEL AUGUSTO PINTO PEREIRA ROCHA SA-
MARCOS
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula SIAPE: 1557186
Para: Controladoria-Geral da União
Cargo a ser ocupado: Gratificação Temporária dos Órgãos Centrais -
GSISTE

Responsabilidade do ônus: Órgão Cedente
Amparo Legal: Art. 93, Inciso II, parágrafo 2º da Lei 8.112/90 e Lei
nº 9.0007/1995
Processo: 72000.005116/2008-10

LUIZ EDUARDO P. BARRETTO FILHO

Ministério do Turismo
.

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 87, Parágrafo único, inciso
IV, da Constituição Federal, resolve:

No- 298 - Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho para desenvolver
estudos com vistas a avaliar as alternativas de transferência da gestão
do Porto Fluvial de Estrela, no Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 2º O Grupo de Trabalho será constituído pelos seguintes
membros e correspondentes Órgãos ou entidades:

Ministério dos Transportes
.

I - Edison de Oliveira Vianna Júnior, pelo Ministério dos
Transportes, que o coordenará;

II - Flávio Tobias Acatauassu Nunes, pelo Departamento
Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT;

III - José Alex Botelho de Oliva, pela Agência Nacional de
Transportes Aquaviários - ANTAQ;

IV - Luiz Eduardo da Silva Alves, pelo Conselho de Au-
toridade Portuária do Porto de Estrela;

V - José Luiz Fay de Azambuja, pela Administração das
Hidrovias do Sul.

Art. 3º O Grupo de Trabalho, no desempenho de suas atri-
buições, poderá convidar representantes do Governo do Estado do
Rio Grande do Sul, da Prefeitura Municipal de Estrela, dos Sindicatos
dos Trabalhadores Portuários e Avulsos, dos Armadores da Nave-
gação Interior e Titulares de Instalações Portuárias Privadas, dos
Exportadores e Importadores de Mercadorias, assim como das demais
entidades governamentais e não governamentais que se relacionam ou
têm interesse no segmento de transporte hidroviário interior no Estado
do Rio Grande do Sul.

Art. 4º Todas as despesas relacionadas com a participação
dos representantes no mencionado Grupo de Trabalho correrão à
conta de dotações orçamentárias dos respectivos órgãos públicos e
entidades privadas que li se façam representar.

Art. 5º Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias, pror-
rogáveis por igual período, para o desenvolvimento dos trabalhos e
apresentação do Relatório Final.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Portaria nº
267, de 11 de novembro de 2008, resolve:

No- 299 -
Art. 1º Declarar vago o cargo de membro do Conselho De-

liberativo do Serviço Social das Estradas de Ferro - SESEF, ocupado
por GENÉSIO PEREIRA DOS SANTOS, em virtude de sua re-
núncia.

Art. 2º Designar CARLOS DE OLIVEIRA, CPF nº
004.745.927-15, matrícula PLANSFER nº 13.201.015184-00-7, como
representante dos aposentados da extinta Rede Ferroviária Federal
S.A - RFFSA e beneficiário do Plano de Saúde dos Ferroviários -
PLANSFER, no Conselho Deliberativo do Serviço Social das Es-
tradas de Ferro - SESEF.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ALFREDO NASCIMENTO

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S
COORDENAÇÃO-GERAL

DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 2.641, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

TOO COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMA-
NOS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atri-
buições que lhe foram subdelegadas pelo Art. 1º, inciso IV, da Por-
taria/SAAD nº 04, de 25 de maio de 2004, publicada no Diário
Oficial da União de 26 de maio de 2004, resolve:

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 665, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, tendo em
vista o contido no Ofício nº 70/2008/PR-TO/PRE/GAB, de 18 de
dezembro de 2008, da Procuradoria Regional Eleitoral no Estado de
Tocantins, e por necessidade de serviço, resolve:

Designar o Procurador da República ANTÔNIO NILO
RAYOL LOBO SEGUNDO para exercer as atribuições de Procurador
Regional Eleitoral no Estado de Tocantins, no período de 20 de
dezembro de 2008 a 04 de janeiro de 2009, tendo em vista a ausência
eventual do titular e de seu substituto.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 85, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 153, de 10 de abril de 1996, e considerando
o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.0006651/2006-51, resolve:

1. NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I, II, III e IV desta Portaria, os seguintes candidatos
habilitados em concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção.

2. A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

CARLOS FREDERICO SANTOS

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
14 239076 LEONARDO NUNES SOARES PE PRR5ª REGIÃO (RECIFE) VACANCIA - PAULA ALBUQUERQUE ARMSTRONG SAYAO, CPF:

043.220.744-99 - PT/SG-781, de 06/10/2008, DOU de 07/10/2008.
15 239187 MAGDA FIGUEIREDO THE PE PRM-PETROLINA (PETROLINA) EXONERAÇÃO - JOSE ALEXANDRE FILHO, CPF: 018.121.227-72 -

PT/SG-416, de 12/05/2006, DOU de 15/05/2006.
16 239528 MORGANA ALVES DE ALBUQUERQUE BEZERRA PE PRM-PETROLINA (PETROLINA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

Declarar a vacância do cargo efetivo de Analista de Infra-
Estrutura, na Especialidade Rodoviário e Urbano, do Quadro de Pes-
soal do Ministério dos Transportes, ocupado pelo servidor, EDUAR-
DO ALENCAR , matrícula SIAPE nº 1516418, CPF nº 004.537.489-
96, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do
artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90, a partir de 24 de novembro
(Processo nº 50000.065605/2008-80).

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

AGÊNCIA NACIONAL
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

PORTARIA No- 219, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES, AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 54, inciso VII, do Regimento Interno aprovado
pela Resolução nº 646 - ANTAQ, de 6 de outubro de 2006, e o que
consta no processo 50300.001936/2008-15, resolve:

Art. 1º - Declarar vago, a partir de 15 de dezembro de 2008,
o cargo de Técnico Administrativo, Classe "A", Padrão "III", do
quadro de pessoal desta Agência, ocupado pelo servidor ÉRIKA MA-
RA CRUZ DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1512771, por motivo de
posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11.12.1990.

FERNANDO ANTONIO BRITO FIALHO

AGÊNCIA NACIONAL
DE TRANSPORTES TERRESTRES

PORTARIAS DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas atribuições,
resolve:

No- 385 - Exonerar ALESSANDRA GOMES JARDIM, Matrícula
SIAPE nº 1365888, do Cargo Comissionado de Assistência, Código
CAS II, desta Agência.

No- 386 - Nomear MARIA ALESSANDRA BUAIZ SEADI, CPF nº
005.137.697-06, para exercer o Cargo Comissionado de Assistência,
Código CAS II, desta Agência.

BERNARDO FIGUEIREDO



Nº 248, segunda-feira, 22 de dezembro de 200856 2ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

II - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
448 72717 FRANCISCA LUCIANA DE SOUSA FERREIRA DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - ITACYR UCHOA SANTIAGO JUNIOR, CPF:

716.735.711-15 - PT/SG-914, de 20/11/2008, DOU de 24/11/2008.
449 77818 JOSEFINA BAIER NUNES DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - FLAVIO DE LIMA MENEZES, CPF: 091.099.617-20 -

PT/SG-767, de 02/10/2008, DOU de 06/10/2008.
450 6 11 9 4 ALISSON COSTA E SILVA DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - JOAO PEDRO AVELAR PIRES, CPF: 893.074.021-91 -

PT/SG-890, de 14/11/2008, DOU de 17/11/2008.
451 77713 JOSE NUNES DE FARIAS JUNIOR DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - ADILSON JOSE RAPOSO, CPF: 876.108.336-49 -

PT/SG-842, de 28/10/2008, DOU de 29/10/2008.
452 59755 ADIBIO FERREIRA DE ARAUJO DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - SARA ARAUJO PEREIRA, CPF: 716.612.121-15 -

PT/SG-873, de 07/11/2008, DOU de 10/11/2008.
453 70599 ERICK SILVEIRA GAMBINI DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
454 73463 GERSON SIDNEI GONCALVES JUNIOR DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
455 7 11 6 1 FABIANA SILVA TAVARES DE ARRUDA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
456 94753 VANDERLEI OLIVEIRA SANTOS DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
458 71945 FERNANDA LONGO MENEZES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
459 76924 JOANA MURGA VELOSO PINTO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
460 87585 PAULA CAROLINA DE JESUS COSTA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
461 67883 DAVID BORGES GODINHO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
462 67265 DANIEL PINCOWSCY CARDOSO M DE A ALVIM DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
463 87343 PATRICIA DE OLIVEIRA NOBREGA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
464 80068 LEILIANNE CARVALHO SAMPAIO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
465 68315 DENISE ROCHA MARIANO VIEIRA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
466 91966 SARAH MONIELLE RIBEIRO DE MELO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
467 78060 JULIA LIMA COELHO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
468 78834 KARLA CHRISTINA CHEQUER SOARES DIOGO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
469 90489 RODRIGO BURGOS LOBAO BARROSO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
470 93588 TAULI STEIN DE BARROS DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
471 83649 MARCUS VINICIUS CARDOSO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
472 88938 RAIMUNDO JUNIOR MANGABEIRA GONCALVES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
473 85414 MAURICIO ANTUNES BORBA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
474 78796 KARINE PAULA DE SOUSA FILADELPHO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
475 73656 GILVANIA ALVES DE OLIVEIRA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
477 79821 LAZARO LEVI MENDES FERREIRA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
478 74983 HENRIQUE PATRICIO SANT ANNA BRANCO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
479 72137 FERNANDO DE SOUSA LIRA ARAUJO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
480 79695 LARISSA PANTOJA FERNANDES RIBEIRO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
481 65213 CAROLINA PAULINO TAVARES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
482 81435 LUCIANA GOMES FRANCA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
484 95097 VERA LUCIA FAULSTICH DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
485 80883 LIVIA MARA DE SOUZA BARROS DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
487 74290 GRESSIELY MARINHO GUIMARAES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
488 78090 JULIANA APARECIDA DE SOUZA MOURAO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
489 67717 DANILO DA SILVA MENDES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
491 87708 PAULO BERNARDO SANTOS ANDRADE DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
492 59637 ABINADAB PEREIRA DO PRADO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
493 90469 RODRIGO AUGUSTO RESENDE CAIXETA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
494 87661 PAULA REJANE QUEIROGA PENA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
495 63797 BARBARA APARECIDA FERREIRA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
496 62828 ANDREIA CARNEIRO VAZ DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
497 62394 ANDERSON PASSOS ZICA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
498 73957 GLAUBER MARTINS DA CRUZ DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
499 70757 ESDRAS VINICIUS DA PAIXAO NASCIMENTO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
500 90988 ROSA HELENA DA SILVA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
501 84828 MARIANGELA DA SILVA DUARTE DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
502 64674 CARLA ALESSANDRA MILANEZ DA SILVA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
506 77579 JOSE EDUARDO FERNANDES BRAGA ROLIM DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
507 81390 LUCIANA DE CARVALHO PINHEIRO BORGES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
508 74590 HAISLAN MARCIO SILVA LOPES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
510 95556 VIVIANE FIGUEIREDO DO LAGO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
5 11 81891 LUDIMILA CARVALHO BITAR MORELO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
512 82542 MANUELLA MOHANA DE CARVALHO SOUZA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
513 89856 RENATO JOSE NEVES CRUZ DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
514 74287 GREILHIE CABRAL ASSIS DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
515 7 11 9 1 FABIANO ALCANTARA PARENTE FARIAS DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
516 64168 BRUNO ALVES NERI LI DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
517 94330 TIAGO FREIRE DA SILVA DF PR-DF (BRASÍLIA) VACANCIA - SERGIO EDUARDO FELIX DA SILVA, CPF:

619.102.362-68 - PT/SG-746, de 24/09/2008, DOU de 26/09/2008.
518 75649 ISABEL DE ALENCAR TAVARES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
520 83516 MARCOS MOREIRA NUNES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
522 64261 BRUNO EDUARDO BARROS SILVA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
523 65890 CLARA LEMOS DA MATTA MACHADO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
524 65304 CAROLINE RODRIGUES RIOS DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
525 67254 DANIEL PEREIRA DE OLIVEIRA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
526 83866 MARIA CELIA ROSSATO COSTA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
527 78009 JUCIE OLIVEIRA MARCIEL DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
528 81702 LUCIANO RODRIGUES GOMES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
529 62108 ANA PAULA ELIAS FRANCA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
530 85076 MARIO JORGE LACERDA DA SILVA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
531 92900 STEPHANY AMARAL DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
532 61825 ANA GABRIELA DANTAS DE SOUSA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
534 91386 RUBEM CEZAR BRAGANCA BATISTA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
535 67956 DAYENE KRISTTINY GUIMARAES FONTENELE DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
538 93983 THIAGO AUGUSTO RESENDE BRAZ DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
539 60143 ADRIANO MARTINS JURAS DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
540 76295 JANA BIASOTTO DA SILVA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
541 71002 EVERTON GONCALVES DOS REIS DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
542 7 7 3 11 JONATA DA COSTA AVELAR DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
543 70954 EVELINE MARIA PIERRE FONTELES CONRADO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
544 84981 MARIMILDA LOPES MESQUITA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
545 94642 VALERIA FERNANDA DA SILVA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
546 9 2 11 2 SERGIO FERREIRA PIRES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
547 69146 EDNA DIAS CARVALHO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
550 85921 MILTON NOGUEIRA DA CRUZ SALDANHA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
551 77444 JOSAFA CARVALHEDO FERREIRA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
552 79342 KENIA ROCHA DE SOUSA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
553 64979 CARLOS FABIANO DE OLIVEIRA MORAES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
555 71781 FERNANDA AZEVEDO SAMPAIO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
556 76944 JOAO ALEXANDRE VIEGAS COSTA NETO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
557 78383 JULIANA WANDERLEY DE AZEVEDO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
558 62267 ANA ZORAYA DE OLIVEIRA MONTEIRO CHAGAS DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
559 68510 DIEGO JOFFRE QUEIROZ MONTEIRO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
560 93623 TELMA SANTOS DA PAZ DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) VACANCIA - RODRIGO DE FIGUEIREDO FERREIRA, CPF:

797.007.131-72 - PT/SG-870, de 07/11/2008, DOU de 10/11/2008.
561 68066 DEBORA PEREIRA DA ROCHA SOARES DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) VACANCIA - CLARISSA BLYTHMAN DE FIGUEIREDO, CPF:

804.698.503-10 - PT/SG-789, de 06/10/2008, DOU de 08/10/2008.
7683 88039 PEDRO HENRIQUE ALVES SILVA RODRIGUES * DF PGR (BRASÍLIA) EXONERAÇÃO DE RODRIGO DE AZEVEDO WEIMER - CPF:

820.993.830-49 - PT/SG/MPF N. 469 DE 02/07/2008, DOU de
03/07/2008

7700 61462 AMARILDO LUCAS * DF PGR (BRASÍLIA) EXONERAÇÃO - CLAUDIO PEREIRA GOMES, CPF: 006.095.637-26
- PT/SG-912, de 19/11/2008, DOU de 20/11/2008.



Nº 248, segunda-feira, 22 de dezembro de 2008 572 ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

7722 65420 CATIA NAGANO * DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - ISABELA DE DEUS MOURA, CPF: 003.102.503-07 -
PT/SG-891, de 14/11/2008, DOU de 17/11/2008.

7736 90312 ROBERTO COELHO DA SILVA * DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - ALBERTO CARVALHO AMARAL, CPF: 998.971.301-44
- PT/SG-924, de 24/11/2008, DOU de 26/11/2008.

* Portador de Deficiência Física

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: ANALISTA DE INFORMATICA - BANCO DE DADOS, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
8 126505 EDUARDO VASCONCELOS GOYANNA DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

II - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
563 75098 HILQUIAS NUNES SILVA DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) VACANCIA - FABIO SOARES VIANA, CPF: 708.444.451-34 - PT/SG-

784, de 06/10/2008, DOU de 07/10/2008.
564 75000 HENRIQUE VILALBA MORAIS DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - ISOLINA SOARES DE OLIVEIRA SILVA, CPF:

265.438.426-87 - PT/DG-431, de 13/10/2008, DOU de 15/10/2008.
565 88637 RAFAEL COTA PACHECO DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
567 87562 PATRICK ASSUNCAO SILVA DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
568 72083 FERNANDO ANTONIO AQUINO MARANHAO DF PRT-10ª REGIAO (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - CÉZAR REGINALDO CASSÃO COELHO, CPF:

242.512.590-68 - PT/DG-50, de 18/02/2005, DOU de 22/02/2005.
569 75862 IURI AMORIM CAMPELO DF PRT-10ª REGIAO (BRASÍLIA) VACANCIA - MARIA CLARA FERREIRA LIMA, CPF: 000.127.361-

20 - PT/PGT-455, de 20/10/2005, DOU de 24/10/2005.
7804 88326 PRISCILA ALVES DE ARAUJO * DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - CARLA ALICIA SANTOS ECHAVARRIA, CPF:

373.639.051-34 - PT/SG-661, de 29/08/2008, DOU de 01/09/2008.

* Portador de Deficiência Física
III - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
18 377058 RICARDO DE MELLO GABARRON - SUB JUDICE SP PRT-2ª REGIAO (SÃO PAULO) READAPTACAO - JOSE JADER AIRES, CPF: 572.946.588-20 -

PT/PGT-395, de 08/10/2003, DOU de 10/10/2003.
23 376608 EDUARDO MORELLI SP PRT-15ª REGIAO (CAMPINAS) READAPTACAO - DILAURO PESSOLO JUNIOR, CPF: 081.397.648-

09 - PT/SG-693, de 02/09/2008, DOU de 04/09/2008.

ANEXO III

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
571 93649 TERESA CRISTINA LAMOUNIER SOUZA DF PGJM (BRASÍLIA) VACANCIA - MARCILIO FERREIRA LIMA, CPF: 429.218.723-15 -

PT/SG-1000, de 20/08/2008, DOU de 20/08/2008.
573 60871 ALEXANDRE MELLO SOARES DF PGJM (BRASÍLIA) VACANCIA - ELAIR ROSA DE ASSIS MORAES, CPF: 291.871.171-

34 - PT/SG-779, de 06/10/2008, DOU de 07/10/2008.
574 65670 CHRISTIANE DE SOUSA E SILVA ALEIXO DF PGJM (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
575 90144 RITA DE CASSIA DE ALMEIDA DF PGJM (BRASÍLIA) VACANCIA - MARCELO CAPISTRANO BRILHANTE, CPF:

635.460.601-30 - PT/PGJM-342, de 07/11/2008, DOU de 10/11/2008.
8026 77065 JOAO JOSE DE ALMEIDA NETO * DF PGJM (BRASÍLIA) VACANCIA - TIMOTEO DA SILVA GOGGIN, CPF: 006.934.271-75 -

PT/SG-1000, de 20/08/2008, DOU de 20/08/2008.

* Portador de Deficiência Física
ANEXO IV

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I - CARGO: ANALISTA DE INFORMATICA - BANCO DE DADOS, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
7 126947 WELLINGTON GONCALVES DOS SANTOS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
9 126552 FLAVIO LUIZ VANI DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - EDUARDO SOUZA CROCE, CPF: 043.918.266-23 -

PT/DGR-613, de 23/10/2008, DOU de 24/10/2008.
10 126690 LUCIANO DE BRITO JORDAO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
11 126860 ROGERIO ALVES DA COSTA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
12 126933 VICENTE FERREIRA JUNIOR DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
96 126396 ANNA CAROLINA FERREIRA DA ROCHA * DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

* Portador de Deficiência Física
II - CARGO: ANALISTA DE SAUDE - ODONTOLOGIA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
1 129705 ALINE MIRIAM DO NASCIMENTO GONCALVES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

III - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
576 75882 IVAN CARLOS CARVALHO TENORIO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
577 80878 LIVIA LINHARES SANTIAGO SANTOS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
578 76953 JOAO AUGUSTO DE LIMA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
579 81896 LUDIMILA FLAVIA BATISTA MACIEL DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
580 91688 SAMUEL DA SILVA RIBEIRO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
581 76094 IZZA MENDONCA FEITOSA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
583 62738 ANDREA GUEDES SANTIAGO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
584 95188 VICENTE HENRIQUE MACIEL DE OLIVEIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
585 59912 ADRIANA DE SOUSA GOMES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
586 72454 FLAVIA THAUMATURGO FERREIRA ACAMPORA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
587 63524 ARIANE AZEVEDO DE CARVALHO MONTEIRO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
588 86098 MONICA BRAGA CONSTANTINO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
589 82718 MARCELO CAMPOS DE CASTRO LIMA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
591 88803 RAFAEL RODRIGUES LIMA DE OLIVEIRA BRITO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
592 67892 DAVID LEANDRO JORGE SOBRINHO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
593 96297 WILSON DE OLIVEIRA COSTA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
594 75081 HIGINA MARCIA PADILHA AMOEDO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
595 89789 RENATA SOUZA MENDES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
596 64333 BRUNO NERY BORGES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
597 88070 PEDRO HENRIQUE MELO CARNEIRO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
598 93819 THAISE ALVES OLIVEIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
599 75026 HERICK MOURA JORDAO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
600 85023 MARINA PASSEBON SANT ANNA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
601 94489 URANIA AVIANI JUCA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
602 69276 EDUARDO ALVES WALKER DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
603 74339 GUILHERME DA ROCHA COSTA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
605 69617 ELBA TERESA ERHARDT DOS SANTOS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.



Nº 248, segunda-feira, 22 de dezembro de 200858 2ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

606 67553 DANIELLA GONCALVES CABECEIRA DE AZEVEDO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
607 74375 GUILHERME LUCAS DE LACERDA OLIVEIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
608 82631 MARCELA PASSOS DE MEDEIROS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
609 84513 MARIA MANUEL EMYGDIO DA SILVA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
610 96400 YASMIN VAZ DAVID DE MATOS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
6 11 94574 VALDINE NEVES MONTEIRO ALVES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
612 82380 MAGDALAINE JAIME DE SOUZA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
613 91732 SANDRA APARECIDA CORREA BUENO BRAGATTO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
615 80178 LEONARDO CESAR COSTA CORTEZ LIMA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
616 75786 ISIS MARTINS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
617 88588 RAFAEL ARAUJO DE ALMEIDA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
619 87679 PAULA YORRANNA ROCHA SANTOS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
621 85208 MARLI DE SOUSA REGO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
622 78109 JULIANA BISCHOFF DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
624 80649 LILIAN CRISTINA DA SILVA LEITE CHAGAS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
625 61660 ANA CELIA DA SILVA OLIVEIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
628 77543 JOSE COSTA DE MORAES JUNIOR DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
629 81551 LUCIANA SANTOS MARQUES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
630 71916 FERNANDA GOMES OLIVEIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
632 90379 ROBSON ALVES RIBEIRO COUTO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
634 72859 FRANCISCO HENRIQUE MENDONCA NINA CABRAL DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
635 77519 JOSE CARLOS DA SILVA LIMA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
636 67844 DAVI COELHO NAVES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
637 76657 JEAN CARLO CHAVES DE MATOS SOUZA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
638 60909 ALEXANDRE VICTOR DESIDERIO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
639 95913 WAYNER SUSSUMU HASHIMOTO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
641 71900 FERNANDA FERREIRA RODRIGUES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
642 93789 THAIS QUEZADO SOARES MAGALHAES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
643 60756 ALEXANDRA NOBRE MENDONCA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
644 9 11 7 2 ROSEANE BEZERRA DE LIMA DO VALE DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
645 7 6 11 5 JACKELINE DA SILVA CARVALHO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
646 65802 CINTIA CANDIDA MATEUS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
647 85367 MATEUS CARVALHO BRANCO SILVA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
648 93435 TATIANA MARIA RABELO DE MESQUITA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
649 95950 WELDER DOS SANTOS SOARES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
650 64147 BRUNNO MARLON MORAES OLIVEIRA ORNELAS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
651 61020 ALINE DA COSTA FREIRE RIBEIRO DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - LUIZ GUILHERME BARROS COCENTINO, CPF:

808.806.141-53 - PT/DGR-429, de 27/08/2008, DOU de 29/08/2008.
652 64063 BRUMMEL HENRIQUE DE PAULA MENDES DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - JULIANA ALVES BARBOZA OLIVEIRA, CPF:

725.222.401-53 - PT/DGR-569, de 14/10/2008, DOU de 16/10/2008.
654 79754 LAURA LUCY FURTADO VIVAS FERREIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - FLAVIA PIRES RIO LIMA, CPF: 641.013.803-25 -

PT/DGR-522, de 01/10/2008, DOU de 03/10/2008.
655 82955 MARCIA CORREIA DE OLIVEIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MIRAIDES FERREIRA ALVES, CPF: 828.542.466-91 -

PT/DGR-612, de 23/10/2008, DOU de 24/10/2008.
8247 88165 PERCILIA RODRIGUES DE SOUSA SANTOS * DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - PAULO SERGIO DE O. E SILVA FREITAS, CPF:

343.184.703-00 - PT/VPGT-472, de 12/11/2008, DOU de 13/11/2008.
8284 64728 CARLA FROES DUTRA DA SILVA * DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
8694 96283 WILMAR JOSE DOS SANTOS * DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo
em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso I, da Lei n.º
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 1.028 - 1. Exonerar CRISTIANO SOUZA CAMPELO, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 8105, do cargo em
comissão de Presidente - Nível I, CC-1, da Comissão Permanente de
Licitação, da Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do
Norte.
2. Nomear LUÍS CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA, ocupante do
cargo de Analista Administrativo, matrícula 6793, para exercer o
cargo em comissão de Presidente - Nível I, CC-1, da Comissão
Permanente de Licitação, da Procuradoria da República no Estado do
Rio Grande do Norte.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo
em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso I, da Lei n.º
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 1.029 - 1. Exonerar, a partir de 20 de dezembro de 2008, JANINE
EUGÊNIO DE SOUZA KANAAN, ocupante do cargo de Analista
Processual, matrícula 12002, do cargo em comissão de Assessor -
Nível II, CC-2, da Assessoria Especial do Gabinete do Procurador-
Chefe, da Procuradoria da República no Estado de Roraima.

2. Nomear HELBER LUIZ BATISTA, ocupante do cargo de
Analista Processual, matrícula 16763, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor - Nível II, CC-2, da Assessoria Especial do
Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Es-
tado de Roraima, dispensando-o, em conseqüência, da função de
confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete da Procuradora da
República, Doutora Andreia Rigoni Agostini, da referida Procura-
doria.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo
em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve

No- 1.030 - Nomear RICARDO JORGE ROCHA PEREIRA FILHO,
Bacharel em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor
- Nível II, CC-2, junto ao Gabinete do Procurador Regional da Re-
pública, Doutor Márcio Domene Cabrini, da Procuradoria Regional
da República da 3ª Região.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo
em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II e 35, inciso I, da Lei n.º
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 1.031 - 1. Exonerar LENIVAL FERREIRA DOS SANTOS, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 3212, do cargo
em comissão de Coordenador de Administração, CC-3, da Procu-
radoria da República no Estado de Roraima.

1. Nomear SIDNEY WANDERLEY DE OLIVEIRA, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 8986, para exer-
cer o cargo em comissão de Coordenador de Administração, CC-3, da
Procuradoria da República no Estado de Roraima, dispensando-o, em
conseqüência, da função de confiança de Chefe da Seção de Controle
e Administração de Material e Patrimônio, FC-2, da referida Pro-
curadoria.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo
em vista o disposto no artigo 35, inciso II, da Lei n.º 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve

No- 1.032 - Dispensar, a pedido, a partir de 15 de dezembro de 2008,
VIRGÍNIA JUNQUEIRA, ocupante do cargo de Técnico Adminis-
trativo, matrícula 3740, da função de confiança de Supervisor, FC-3,
do Gabinete do Subprocurador-Geral da República, Doutor Carlos
Eduardo de Oliveira Vasconcelos.

CARLOS FREDERICO SANTOS

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 136, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria n.º 393, de 11 de setembro de 1997,
resolve:

Designar o servidor BRUNO JACOBY DE LAMARE, ma-
trícula 11150-3, Técnico Administrativo, para exercer a função de
confiança de Secretário- Nível II, FC-02, do gabinete do Procurador
Regional da República, Dr. Humberto Jacques de Medeiros.

HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS

PORTARIAS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR n° 737, de 26 de
novembro de 2003, resolve:

No- 139-Designar os Procuradores Regionais da República abaixo re-
lacionados para responderem pela Chefia da Procuradoria Regional da
República da 4ª Região, em caso de ausência do Procurador-Chefe e
de seu Substituto.

22/12 FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA SANSEVERINO
PAULO MAZZOTTI GIRELLI

23/12 FÁBIO BENTO ALVES
LUIZ CARLOS WEBER

26/12 MARIA HILDA MARSIAJ PINTO
29/12 LAFAYETE JOSUÉ PETTER
30/12 ANA LUÍSA CHIODELLI VON MENGDEN
02/01 MARIA EMÍLIA CORRÊA DA COSTA
05/01 JORGE LUIZ GASPARINI DA SILVA
06/01 SAMANTHA CHANTAL DOBROWOLSKI

Havendo designação simultânea de dois Procuradores Re-
gionais da República para o mesmo plantão, exercerá interinamente a

Chefia o membro mais antigo, e, na sua ausência, o segundo de-
signado ao plantão de recesso.

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA CHEFE
SUBSTITUTO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLI-
CA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe foi confere a
Portaria n.º 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 140-Dispensar o servidor PEDRO CALIL COELHO, matrícula
7976-6, Técnico Administrativo, da função de confiança de Secretário
-Nível II , FC-02, do gabinete do Procurador Regional da República,
Dr. Osvaldo Capelari Júnior.

Designar o servidor AMILTOM SANTOS DE OLIVEIRA,
matrícula 19461-1, Técnico Administrativo, para a função de con-
fiança de Secretário- Nível II, FC-02, do gabinete do Procurador
Regional da República, Dr. Osvaldo Capelari Júnior.

JOÃO CARLOS DE CARVALHO ROCHA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 137, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, ins-
tituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93;

CONSIDERANDO a indicação da Exma. Sra. Procuradora
da República CLARISIER AZEVEDO CAVALCANTE DE MO-
RAIS, lotada na PRM Caruaru; resolve:

Art. 1º - Dispensar, em razão de remoção para outra unidade
ministerial, a partir de 15.12.2008, LILIANE CAVALCANTI BRITO
LIRA, ocupante do cargo de analista processual, matrícula n.º 16340-
6, da função de confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete da
Exma. Sra. Procuradora da República CLARISIER AZEVEDO CA-
VALCANTE DE MORAIS, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Caruaru.

Art. 2º - Designar EVELINE PIRES RAMOS, ocupante do
cargo de analista processual, matrícula n.º 17776-8, para exercer a
função de confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete da
Exma. Sra. Procuradora da República CLARISIER AZEVEDO CA-
VALCANTE DE MORAIS, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Caruaru.

ANASTÁCIO NÓBREGA TAHIM JÚNIOR

PORTARIA Nº 139, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2008

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, ins-
tituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93;
resolve:

Art. 1º - Dispensar, em razão de remoção para outra unidade
ministerial, a partir de 12.12.2008, FERNANDO CATHARINO LOU-
RENÇO HIGINO, ocupante do cargo de técnico administrativo, ma-
trícula n.º 16924-2, da função de confiança de Assessor - Nível I, FC-
2, do Gabinete do Exmo. Sr. Procurador da República FÁBIO HO-
LANDA ALBUQUERQUE, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Salgueiro.

ANASTÁCIO NÓBREGA TAHIM JÚNIOR



Nº 248, segunda-feira, 22 de dezembro de 2008 592 ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO
PORTARIA Nº 1.258, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

Dispensar, a pedido, a partir de 09 de dezembro de 2008, o
servidor JOSÉ RICARDO SANTOS DE MELO, Matrícula nº 15766-
0, ocupante do cargo de Técnico de Informática, Classe A, Padrão 2,
da Função de Confiança de Chefe - do Setor Administrativo FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Ourinhos, por motivo de
remoção para a Procuradoria da República no Município de Pe-
trolina/PE.

ADRIANA ZAWADA MELO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO TOCANTINS
PORTARIA Nº 32, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 737, de 26
de novembro de 2003, resolve:

Designar o Procurador da República, ANTONIO NILO
RAYOL LOBO SEGUNDO, para exercer o encargo de substituto
provisório do Procurador-Chefe da Procuradoria da República no
Estado do Tocantins, no período de 19/12/2008 a 04/01/2009.

RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA
PORTARIAS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 285 - I - Dispensar, a partir de 18 de dezembro de 2008, o
servidor JOÃO PEREIRA ANDRADE FILHO, Analista Processual,
matrícula nº 19310-1, da função de confiança de Chefe do Setor
Jurídico, código FC-1, da Procuradoria da República no Município de
Barreiras.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 286 - I - Designar o servidor JOÃO PEREIRA ANDRADE FI-
LHO, Analista Processual, matrícula nº 19310-1, lotado na Procu-
radoria da República no Município de Barreiras, para exercer a fun-
ção confiança de Assessor - Nível I, código FC-02, do gabinete do
Procurador da República Rafael Paula Parreira Costa.

DANILO PINHEIRO DIAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO CEARÁ
PORTARIA Nº 84, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR Nº 393, de 11 de setembro de
1997 e Portaria PGR Nº 544, de 06 de outubro de 2006, resolve:

Designar o servidor Daniel de Meneses e Silva, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula 15930-1, para exercer a
função de confiança de Chefe da Seção Jurídica I, FC-2, da Co-
ordenadoria Jurídica da Procuradoria da República no Estado do Cea-
rá.

ALEXANDRE MEIRELES MARQUES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO MATO GROSSO

PORTARIAS DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 96 - Dispensar, a partir de 26/11/2008, o servidor NEILOR PAU-
LO MASSON, matrícula nº 18084-0, cargo de Técnico de Infor-
mática, da função de confiança FC-1, de Chefe do Setor Admi-
nistrativo da Procuradoria da República no Município de Cáce-
r e s / M T;

No- 97 - Designar a servidora FLÁVIA KEIKO KIMURA, Matrícula
nº. 19617-7, cargo de Técnico Administrativo, para ocupar a função
de confiança FC-1, de Chefe do Setor Administrativo da Procuradoria
da República no Município de Cáceres/MT.

GUSTAVO NOGAMI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIAS DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exer-
cício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
PGR nº 544, de 06 de outubro de 2006, resolve:

No- 253 - Dispensar o servidor VITOR HUGO DE OLIVEIRA ZA-
NIN, matrícula nº 17047-0, ocupante do cargo de Analista Processual,
AN-101.00, Classe A, Padrão 2, da função de confiança de Chefe do
Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da República no Município de
Três Lagoas/MS.

No- 254 - Designar o servidor NIVALDO JESUS DE ARRUDA FI-
LHO, matrícula nº 17766-1, ocupante do cargo de Técnico Admi-

nistrativo, TC-201.00, Classe A, Padrão 2, para exercer a função de
confiança de Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Três Lagoas/MS, dispensando-o, em con-
seqüência da Função de Confiança de Chefe do Setor Administrativo,
FC-1, da referida Procuradoria.

No- 255 - Designar o servidor ELIO DE OLIVEIRA SOARES JÚ-
NIOR, matrícula nº 19074-8, ocupante do cargo de Técnico de In-
formática, TC-202.00, Classe A, Padrão 1, para exercer a função de
confiança de Chefe do Setor Administrativo, FC-1, da Procuradoria
da República no Município de Três Lagoas

BLAL YASSINE DALLOUL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO DE JANEIRO

PORTARIAS DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

No- 879 - Dispensar RITA MARIA VIEIRA, matrícula 3274, ocupante do car-
go de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, padrão 15, da
Função de Confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete da Doutora
NEIDE MARA CAVALCANTE CARDOSO DE OLIVEIRA, desta Procu-
radoria da República, em razão de sua relotação em outra PRM deste Estado.

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

No- 881 - Designar GILCÉLIA MARIA BRITO ARAÚJO, matrícula
12160, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00,
classe C, padrão 15, para exercer a Função de Confiança de Assessor -
Nível I, FC-2, junto ao Gabinete da Doutora NEIDE MARA CAVAL-
CANTE CARDOSO DE OLIVEIRA, desta Procuradoria da República.

FÁBIO DE LUCCA SEGHESE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIAS DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,
conforme Portaria PGR nº 324, de 26 de junho de 2008 (publ. DOU,
Seção 2, de 27 de junho de 2008), exercendo a competência delegada
por meio da Portaria PGR nº 458, de 02 de julho de 1998, (publ.
DOU, Seção 2, de 6 de julho de 1998), resolve:

No- 502 - Designar o Procurador da República ALEXANDRE SCH-
NEIDER , lotado na Procuradoria da República, no município de
Bento Gonçalves, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem pre-
juízo de suas funções, oficiar no período de 16/02/2009 a 20/02/2009
, junto à Procuradoria da República no município de Santana do
Livramento, no mesmo Estado, por motivo de férias do Procurador da
República CICERO AUGUSTO PUJOL CORREA.

No- 503 - Designar o Procurador da República RODOLFO MARTINS
KRIEGER lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 09/02/2009 a 13/02/2009, junto à Procuradoria da República no
município de Cachoeira do Sul, no mesmo Estado, por motivo de
férias do Procurador da República ENRICO RODRIGUES DE FREI-
TA S .

No- 504 - Designar o Procurador da República JULIO CARLOS
SCHWONKE DE CASTRO JUNIOR, lotado na Procuradoria da Re-
pública, no município de Novo Hamburgo, no Estado do Rio Grande
do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período de
16/02/2009 a 20/02/2009, junto à Procuradoria da República no mu-
nicípio de Cachoeira do Sul, no mesmo Estado, por motivo de férias
do Procurador da República ENRICO RODRIGUES DE FREITAS.

No- 505 - Designar o Procurador da República PEDRO ANTONIO
ROSO , lotado na Procuradoria da República, no município de Ere-
chim no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 02/02/2009 a 06/02/2009 , junto à
Procuradoria da República no município de Cruz Alta no mesmo
Estado, por motivo de férias do Procurador da República FREDI
EVERTON WAGNER.

No- 506 - Designar o Procurador da República RODOLFO MARTINS
KRIEGER lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 16/02/2009 a 20/02/2009 , junto à Procuradoria da República no
município de Cruz Alta no mesmo Estado, por motivo de férias do
Procurador da República FREDI EVERTON WAGNER.

No- 507 - Designar a Procuradora da República MARIA VALESCA
DE MESQUITA lotada na Procuradoria da República no Estado do
Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no
período de 26/01/2009 a 30/01/2009, junto à Procuradoria da Re-
pública no município de Santa Cruz do Sul, no mesmo Estado, por
motivo de férias do Procurador da República JORGE IRAJÁ LOURO
SODRÉ.

No- 508 - Designar o Procurador da República NILO MARCELO DE
ALMEIDA CAMARGO, lotado na Procuradoria da República, no
município de Lajeado, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem
prejuízo de suas funções, oficiar no período de 02/02/2009 a
06/02/2009, junto à Procuradoria da República no município de Santa
Cruz do Sul, no mesmo Estado, por motivo de férias do Procurador
da República JORGE IRAJÁ LOURO SODRÉ.

No- 509 - Designar a Procuradora da República ALEXANDRE SCH-
NEIDER , lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 09/02/2009 a 13/02/2009 , junto à Procuradoria da República no
município de Santa Cruz do Sul, no mesmo Estado, por motivo de
férias do Procurador da República JORGE IRAJÁ LOURO SO-
DRÉ.

No- 510 - Designar o Procurador da República FELIPE BRETANHA
SOUZA, lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 02/02/2009 a 06/02/2009 , junto à Procuradoria da República no
município de Cachoeira do Sul, no mesmo Estado, por motivo de
férias do Procurador da República ENRICO RODRIGUES DE FREI-
TA S .

ANTÔNIO CARLOS WELTER

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 506, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em exercí-
cio, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no
art. 91, XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
resolve:

Designar o Procurador do Trabalho, Doutor ESTANISLAU
TALLON BÓZI, para responder pela Procuradoria Regional do Tra-
balho 17ª Região/ES, nos eventuais afastamentos do titular e da
substituta.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

PROCURADORIAS REGIONAIS
6ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 58, de 25 de novembro de 2008, publicada no
Diário Oficial da União nº 233 de 1º de dezembro de 2008, Seção 2,
p. 42, onde se lê: Portaria nº 58, leia-se: Portaria nº 60.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 413, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições elencadas em lei, e tendo em vista o disposto na
Resolução n.º 34/CSMPM, de 15 de setembro de 2000, resolve:

Designar o Doutor MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES,
Subprocurador-Geral da Justiça Militar, para exercer o cargo de Pro-
curador-Geral da Justiça Militar nos dias 22 a 26 de dezembro de
2008, tendo em vista o impedimento da Procuradora-Geral da Justiça
Militar e do Vice-Procurador-Geral da Justiça Militar.

CLÁUDIA MÁRCIA RAMALHO MOREIRA LUZ

PORTARIA Nº 416, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX,
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Designar a servidora ELIANA LOPES DE SOUSA, Técnico
Administrativo, matrícula n.º 295-0, para exercer o Cargo em Co-
missão de Chefe da Seção de Contratação de Serviços do Depar-
tamento de Administração, código CC-1.

CLÁUDIA MÁRCIA RAMALHO MOREIRA LUZ

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV, do Regulamento Interno, e com base no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990, e nos arts. 2º, II, e 3º da
Resolução nº 20.703, de 2000, resolve designar:

No- 913 - Art. 1º CARLOS RAMON DA SILVA SANTOS, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para substituir o Chefe da Seção de
Capacitação, Nível FC-6, da Coordenadoria de Educação e Desen-
volvimento, da Secretaria de Gestão de Pessoas, no período de 22 a
26.12.2008, em vista da ausência da substituta eventual.

Art. 2º KARLA AMANCIO ISMAIL, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para substituir o Chefe da Seção de Capa-
citação, Nível FC-6, da Coordenadoria de Educação e Desenvol-
vimento, da Secretaria de Gestão de Pessoas, no período de
29.12.2008 a 6.1.2009, em vista da ausência da substituta eventual.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV e XVI, do Regulamento Interno, e com base
no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990, e nos arts. 2º, II, e 3º
da Resolução nº 20.703, de 2000, resolve designar:

No- 914 - Art. 1º WENDELL ARAÚJO DE OLIVEIRA, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Operação de
Computadores, para substituir o Coordenador de Soluções Corpo-
rativas, Nível CJ-2, da Secretaria de Tecnologia da Informação, no
período de 22 a 26.12.2008, em vista da ausência da substituta even-
tual.

Poder Judiciário.


